Ook werd door KAREL V aan den Raad een groot gezag met betrekking tot de *Gouden Bulle* 2) verleend. — Bij deze oorkonde 3) was door Keizer KAREL IV (uit het Luxemburgsche Huis) in het jaar 1349 den Brabanters het privilegie geschonken, dat zij buiten 's Lands noch in criminele noch in reële en personele zaken in regten mogten worden betrokken.

Dit voorregt, door die van Brabant steeds hoog gewaardeerd, was zoo wel door SIGISMUND in 1424 als door MAMILIAAN in 1512 en laatstelijk door KAREL V, bij Placaat van 1 Julij 4) 1530 bekrachtigd.

Hierbij nu werd de handhaving dier gouden bulle den Raad van Brabant in deze bewoordingen opgedragen:

» Et quo haec nostra confirmationis, concessionis, donationis et erectionis pagina perpetuis temporibus inviolato firmitatis robore fulciatur, ex eisdem certâ scientia

1) Zie Plac. van Br., D. I, bl. 359 volg. Een dier Placaten is gegeven te Amsterdam den 11<sup>den</sup> October 1573.

2) Zie wegens deze benaming. RÜTTER, *Historische Entwickelung der heutigen Staatsverfassung des Teutschen Reiches*, 1786, D. I, bl. 235.

3) In de vorm van een eeuwig Edict.

4) DE NENY, t. a. p., bl. 196 stelt den 3<sup>den</sup> Julij. Zie Pl. v. Br., D. I, bl. 221.

et plenitudine potestatis Imperialis *Magnifico honorabilibus, doctis, fidelibus nobis dilectis Cancellario et Consiliariis Ducatum nostrorum Lotharingiae, Brabantiae et Limburgiae, nec non Marchionatus, terrarum, et dominiorum praedictorum praesentibus et futuris tenore praesentium committimus et mandamus, eisdem nostras et successorum nostrorum et sacro R<sup>o</sup>. imperio vices in hac parte committentes, quatenus si ulli homines cujuscunque gradus, conditionis et dignitatis existant praedictis privilegiis, gratiis, libertatibus, exemptionibus, seu huic nostrae confirmationi, ratificationi, concessioni, incorporationi aut aliis quibuscunque praesentibus nostris literis contentis, quovis quaesito colore derogare aut contravenire, et hoc nostrum mandatum Caesareum contumaciter negligere, et praeterire presumant, contra eosdem, et quemlibet eorum uti nostros et sacro imperio R<sup>o</sup>. rebelles autoritate Caesarea ad infra-scriptas poenas <sup>1)</sup> et alias eorundem arbitrio imponendas, procedant, ac eosdem uti contumaces et rebelles et praesentis paginae infractores, declarent, banno Imperiali proscribant, juribus, statu, gradibus, honoribus et fama privent, destituant, et cacteris poenis omnibus deficient, condemnent, corrigant, statuentes et volentes quod omne id et quicquid per praefatos Cancellarium, Consiliarios Loth. Br. caet. contra hujusmodi rebelles et contumaces*